



Meslekler Rehberi'ni Nasıl Okumalıyız?

Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisimiz tarafından üniversiteye hazırlık sürecinde, kariyer rehberliği kapsamında meslekler ile ilgili birçok bilginin yer aldığı **Meslekler Rehberi** hazırladık.

Meslekler ile ilgili güncel bilgileri, istatistikleri bir arada bulabileceğiniz bu rehberi incelemeden önce aşağıdaki açıklamaları mutlaka okumanızı ve meslekleri bu şekilde değerlendirmenizi istiyorum. Rehberimizdeki bilgiler; **MEB, ÖSYM, YÖK, İŞKUR**' un istatistiki verilerinden yararlanılarak oluşturuldu. 4 yıllık Lisans bölümlerden **167 adet bölüm/program** ile ilgili ayrıntılı bilgilere ve son bölümde **2 yıllık Önlisans** bölümlerden **239 adet bölüm/programa** yerleşen **son öğrenci netlerine ve yerleştiği üniversite** ile ilgili bilgilere ulaşabilirsiniz.

Tabloda ilk bölümde, programın **2024 YKS' de en son yerleşen öğrencinin netleri** bulunmaktadır. Bu bölümler, **örgün ve lisans** bölümlerden oluşmaktadır. Bazı bölümlerde hem devlet hem de vakıf üniversiteleri yer alırken bazı bölümlerde sadece devlet üniversiteleri tabloya eklendi. İlk sıradaki üniversite, en yüksek puan ile alırken en alttaki üniversite ise en düşük puanla öğrenci almıştır. **Tablonun en son sütununda ise en son yerleşen öğrencinin 2024 Yerleştirme Taban Başarı Sıralamaları** yer almaktadır. 2025 YKS tercihlerinde bu başarı sıralamalarına bakarak tercih yapacağız.

Bazı bölümler fakülte, bazıları yüksekokul bazıları da M.T.O.K. olarak öğrenci almıştır. Bölümün Fakülte ve Yüksekokul olmasının bir farkı yoktur. **M.T.O.K. ise, Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumlarının kısaltılmasıdır.** Üniversite kılavuzunda bir bölümün yanında eğer M.T.O.K. yazıyorsa; bu, o bölüme öncelikle ilgili mesleki ve teknik liselerden mezun olan öğrencilerin yerleşebileceği anlamına gelir. Eğer boş yer kalırsa diğer lise mezunları da yerleşebilir.

En son yerleşen öğrencinin Ortaöğretim Başarı Puanı (OBP) yokatlas.yok.gov.tr adresinde mevcuttur. **Bölümlerin netleri, puanları, sıralamaları her yıl değişmektedir.** Hedeflediğiniz netleriniz bu tablodaki netlerden düşük olabilir. Ya da 2024 TYT-AYT netleri sonucunda oluşan netler, şu andaki netlerinizden yüksek olabilir. TYT ve AYT deki diğer testlerden fazla yaparak farkı kapatabilir, diploma notunuzu yüksek düşürerek daha fazla puan alabilirsiniz.

YKS, SIRALAMA sınavıdır. Her yıl aynı nete, aynı puan; aynı puana da aynı sıralama gelmez. Tablodaki netlerin aynısını yaptığınızda aynı puan ve aynı başarı sıralaması gelmeyecektir. Sınava giren öğrenci sayısı, barajı geçen, tercih eden öğrenci sayısı, kontenjan değişimi, testin ortalaması vb. değişkenler her yılın sınavını kendine özgü hale getirir. **Bu nedenle tercihlerimizi puana göre değil BAŞARI SIRALAMASINA göre yaparız.**

Diğer satırda; **mesleğin tanımı, mesleğin gerektirdiği özellikler, çalışma koşulları, eğitim süresi, iş alanları** ile ilgili bilgiler bulunmaktadır. **Mesleğin özel şartları varsa** mutlaka öğrenmeli, **meslek seçerken kişiliğinize, yeteneklerinize ve ilgi alanlarınıza en yakın** meslekleri seçmelisiniz.

Son 7 yılın en düşük taban puan ve başarı sıralamaları bulunan tabloda ise o bölüme yerleşen en son öğrencinin durumunu göstermektedir.

Son 7 yılın ÖSYM kontenjanları tablosunda ise, devlet, vakıf, KKTC, yabancı üniversite kontenjanlarını göstermektedir. Bazı bölümlerin puan türlerinin değişmesi, benzer adla bulunan programların birleşmesi gibi nedenlerden dolayı kontenjan dağılımı yıllara göre farklılık gösterir. 2024 YKS' de birçok bölümde ÖSYM'nin kontenjan azaltmasına gittiği görülmektedir.

KPSS atamaları ise bilgi amaçlı verilmiştir. KPSS (Kamu Personeli Seçme Sınavı) sınavı ile ihtiyaca göre devlet kadrolarına istihdam yapılmaktadır. **KPSS atama sayısı ve taban puanı, 2025 Şubat ayına kadar olan atamaları göstermektedir (KPSS 2025/3 Ocak ataması dahil).** Bazı kadrolara atama yapılırken benzer bölümden mezun öğrenciler başvuru yapabilmektedir. **Bu nedenle atama sayıları tek bir bölüm mezunun değil benzer birçok bölümden mezun öğrencilerin de sayılarını göstermektedir.** Örneğin; İktisadi İdari Bilimler Fakültesi'nden mezun olan farklı bölümdeki öğrenciler, aynı kadroya başvurabilmektedir. Bazı bölümlerin iş olanakları daha çok özel kurum ve kuruluşlar olduğundan devlet ataması düşük ya da az görünmektedir. Devlet istihdamı her yıl ihtiyaca göre değişir. Bu yıl atama olmayan bölüme ihtiyaçlar dahilinde yeni kadrolar açılır ve atamalar KPSS Lisans puan türünüze göre yapılır. **Yıl içerisinde birden fazla atama yapılabilmektedir. Atama sayıları ATAMA DÖNEMİ baz alınarak hesaplanmıştır.** Bölümün az ya da çok atama olması mesleği seçerken göz önüne alınması gereken bir kriter olsa da öncelikle kendinize uygun mesleği seçmeniz daha önemlidir. Tüm bölümlerde geçerli olan kriter, o bölümü isteyerek okuyan, bölümün gerektirdiği özellikleri taşıyan öğrencilerin daha çabuk iş bulduklarıdır.

Tercih sürecine kadar meslekleri araştırıp kendinize uygun en doğru mesleği seçmeniz dileğiyle.